rabimus. Poltre
inopiam & calamit
latus, stabiliter e
nanti ad rem i
lata.

A rebis ipsis be
gimus ad nos pe
ad illam magnop
nones que ac no
periculo, novita
tate, necessitate,
ratione excita
tionem ac docit
quia dura videb
cipia molliarur
que omnino ea
si, que quibusda
ra perverula qu
illi Epistolam or
3. Sicut abru
icitur, que car
novationem, n
nium ejusmodi
nactur.

Quod quam vis
e vobis usz parti
in Parheticis Ep
tiores animi a
De eim propter
doloze, vel ad
Quemadmodum

rabimus. Postremò , si nostrum incommodum, inopiam & calamitatem, aut eorum, quos commendamus, stabiliter exponemus. Sed videndum, ut hæc omnia ad rem ipsam, de qua agitur, sint accommodata.

A rebus ipsis benevolentiam contrahemus, si negabimus ad nos pertinere id, de quo scripturi simus, ad illum magnopere; sed nos commodis illius commoveri æquè ac nostris. Præterea si rei magnitudine, periculo, novitate, antiquitate, utilitate, jucunditate, necessitate, aut hujusmodi quapiam commendatione excitabimus: Quanquam hæc ad attentionem ac docilitatem magis pertinent. Quòd si res ipsa dura videbitur, præmotione opus erit, quàm ante ipsa molliatur, quàm illi tractanda proponatur. Neque omninò ea Exordiendi Forma repudianda est, quæ quibusdam hujus ætatis hominibus placet, ut à pervetusta quapiam sententia factovè memorabili Epistolam ordiamur.

3. Sicut abruptus sermo, atque abrupta Oratio dicitur, quæ caret Exordio: sic *abrupta Epistola* quæ Insinuationem, vel Proœmium non habet. Itaque initium ejusmodi, quod abruptè fiat, Abruptum nominatur.

Quod quamvis cum venustate & gratia nihil veter ubivis usurpari: ejus tamen usus sæpius perspicitur in Patheticis Epistolis, in quibus scilicet vehementiores animi affectus describuntur.

Ut cum propter rei alicujus indignitatem animus irâ, dolore, vel admiratione perturbatur,

Quemadmodum videre est in Epistolis accu-

satoriis, vel similibus, in quibus in ipso primo litterarum aditu adhibetur interdum. Quæres aliqua, Exclamatio, Dubitatio, aut vehemens aliqua Interrogatio.

Postremò hujus etiam usus incidit non rarò in Epistolis jocosis, quibus id assequimur, ut mutuam non Epistolam Epistolæ, sed vivo sermoni vivum item sermonem referre videamur.

EXEMPLA ALIQUOT EXORDIORUM

ex abrupto.

D eum immortalem, quid ego audio?
Sic est, inquam, ut scribis.

Siccine igitur veterem amicum negligis?

Ergo mutabimus sententiam, quando tu quidem hoc tantopere censes.

Quin ego igitur tibi gratulor?

Quin igitur huc revolas, si ita, ut scribis, res sese habet?

Hui, quis te jam virum esse credidisset?

Eho, quid ais obsecro?

Ringitur Zoilus!

Ne tu mihi album ad portas nuncium.

Nunc te objurgare patere.

O casum mirificum sane hodie!

Ne tu, mi Kittelmanne, es homo lepidus.

Vin' ridere? En tibi argumentum.

Quid ego audio, mi Schallere, tunc adeptus es.

Vide, num aptum munus miseris, crumenam non habenti pecuniam?

Quid hoc cene mandaram abeunti tibi, ut ad me nihil rescriberes aliud, quàm &c.

O fa-

Obsecro bene
et, quanta me ea
Dignum est ob
tum capinet a
sed, ex illis esse, q
quod illa scripserit
tulum interroga
Fas, Ais' tu?
Epistola alicui rel
Principium Ep
litas his de caus
qualquam affe
Cicero, ego ves
primo casu ad
Velut in re ada
nis adinorem
Cic. Ego me L
num varum, no
tuum paradam
Vel, cum qu
quod etiam in
Cicero, Urb
A Seneca fer
quam: à Cicero
Quaquam C
noma exordie
lar; nihil tam
refecturum put
meribus script
Epistolam modo
obsecro,

O factum bene de nostro Gemitzio, incredibile est, quantâ me ea res voluptate affecerit.

Dignum est observatione, Epistolas quæ principium capiunt ab his duabus vocibus: *Ego verò; Tu verò*, ex illis esse, quibus alteri respondetur ad id, de quo ille scripserit, vel de quo, per quempiam à sese missum interrogarit.

Hæc, *Ain' tu? Ain' tandem?* sunt etiam principia Epistolæ alicui respondentis.

Principium Epistolæ nomen ejus, ad quem scribimus his de causis habere potest; vel, ut exprimamus aliquem affectum animi.

Cicero, ego verò, Servi vellem; ut scribis, in meo gravissimo casu adfuisses.

Vel ut in re admodum gravi attentio rem habeamus auditorem.

Cic. Ego me Lentule, initio rerum atque actionum tuarum, non solum meis, sed etiam Reip. restitutum putabam.

Vel, cum quid vehementer exprimere volumus, quod etiam in tota sit Epistola.

Cicero, Urbem, mi Rufe cole, & in ista luce vive.

A Seneca ferè semper exprimitur. A Plinio nunquam: à Cicerone ob causas jam expositas.

Quanquam Ciceronianæ, in qualibet Epistolæ forma exordiendi rationes paulò ante annotatæ sunt; nihil tamen à studiosorum utilitate alienum me facturum puto, si præter illius, etiam aliorum, puerilibus descriptionibus appositis modos exordiendi Epistolam modos aliquot: hic incorruptè & integrè subjecero.

DE CONSCRIBENDIS
EXORDIENDI BENEVOLENTIAM

captandi formula.

MEum erga te animum multis nominibus tibi cognitum esse non dubito : scis opinor quàm patrem tuum multis sæpe rebus ornaverim : non te latet, quam toti familiæ tuæ semper prodesse studuerim, &c.

Si unquam de te benè meritus sum (me autem meritum esse negari non potest) fac ut &c.

Nescio, quibus tibi verbis, anice integerrime, infelicitatem meam satis deplem. Tanta me simul diversarum rerum oppressit calamitas, ut, &c.

Horreo, si me Deus amet, dicere quàm malè mihi cesserit mea profectio. O, quam non ibi calamitatem vidi ! O, quam non inopiam expertus sum !

Meum studium honori tuo non defuisset pro necessitudine nostra, si aut tuto in Senatum, aut honestè venire potuissem.

Officium meum, quod ab optimo in te animo profectum est, jucundum fuisse, vehementer gaudeo.

Officii mei sæpè me admonet officiorum tuorum recordatio, officium autem quod absens, absentì præstare possum, litteræ sunt, quas misissem, &c.

A PERSONA EQUS CUI
scribitur.

Dici non potest, quanta tùm me, tùm omnes tuos voluptate affecerit pulcherrimus rumor nuper hic de rebus fortiter abs te gestis exortus.

Et

Et alii multi sunt, quos meis necessitatibus non defuturos sperem; tu tamen imprimis omnium fortunarum mearum, proa & puppis, ut ajunt, ades.

Studium tuum in exhauriendis mandatis meis, celeritas in rescribendo, quorum ego à te alterum pro nostra conjunctione expectabam, alterum autem pro tuis occupationibus vix postulare audebam, magnam habent significationem amoris in me tui.

Ex omnibus officiis, quæ in me plurima contulisti, nullum scito mihi pluris esse, quàm quod operam dederis, &c.

Et si mihi nunquam dubium fuit, quin tibi essem carissimus: tamen quotidie magis id perspicio.

Nihil ex omni rerum genere potuit mihi nunciari jucundius, quàm de iis moribus agere, qui & te ipso, & tuo genere digni sunt.

Facis ut meritò te amem & collaudem, qui non, ut vulgus fervorum solet; absentis Domini negotia impedias; sed omni cura, vigilantia, opera coneris expedire.

A PERSONA UTRIUSQUE.

CUm & mihi conscius essem, quanti te facerem, & tuam erga me benevolentiam expertus essem, non dubitavi à te petere, quod mihi perendum est.

Expertus non raro benignitatem tuam, plurimum mihi amande Pater, mea quoque erga te pietate, & bonis in litteris tibi non ingrata diligen-

tiā fretus, pauca abs te petiturus accedo, quæ pro tuo in me paterno affectu, te mihi non negaturum confido.

Quamquam ipse citra controversiam abundè per te sapis, sodalium jucundissime, non possum tamen (si veteri nostræ amicitiae satisfacere, summisque in me tuis officiis respondere velim) quin ea, quæ ad tuam, cum dignitatem, tum salutem attinent, tibi liberè significem.

Et tu occasiones obligandī me avidissime amplecteris, & ego libentius nemini debeo. Duabus ergo de causis, à te potissimum petere constitui, quod impetratum maximè cupio.

Quam acerbum vulnus ex filioli obitu acceperis, equidem ex meo ipsius dolore facile conjecturam facio. Quare vehementer sum inhumanus, si parentum in tam tristi casu lugere vetem, quam alienus ipse non queam non lugere.

Quamquam pro tua singulari sapientia ipse abundè per te sapis, affinis jucundissime, nec alienis eges consiliis: tamen hoc vel veteri nostræ amicitiae, quæ ab ipsis propè incunabulis unà cum ætate nobis crevit, vel tuis summis in me officiis, vel arctissimæ denique affinitati debere me putavi, si is esse vellem, quem tu me semper existimasti virum & amicum, ut id, quod ad tuam tuorumque salutem & dignitatem plurimum interesse judicassē, te libenter ac liberè admonerem.

Improbum fortasse aliis videbitur, vir clarissime, eum, à quo tantum beneficiorum acceperim, quantum ne sperare quidem unquam sum
ausus,

ntis, rufum nov
rationibus que in
beas, et plurimu

A PERSONA

Hic Unimati Es
Hic solimus.

Quamquam m
proprium, qu
est, idque no
estamque, qu

estamque, qu

estamque, qu

estamque, qu

estamque, qu

estamque, qu

estamque, qu

estamque, qu

estamque, qu

estamque, qu

estamque, qu

estamque, qu

estamque, qu

estamque, qu

estamque, qu

estamque, qu

estamque, qu

estamque, qu

estamque, qu

estamque, qu

estamque, qu

estamque, qu

estamque, qu

estamque, qu

ausus, rursum novis precibus sollicitare : at ego ingenium, minimè que ingrati animi existimo, cui multum debeas, ei plurimum velle debere.

A PERSONA ILLIUS PRO QUO SCRIBIMUS.

H *Ujusmodi Exordiis in Epistolis Commendatitiis uti solemus.*

Quamquam mihi Pallanti mei fortunæ majori propemodum, quàm meæ ipsius, curæ sunt, vix clarissime, idque non solum propter vetustissimam ætissimamque, quæ mihi cum ejus familiâ fuit, necessitudinem : verùm etiam propter admirabilem hominis & modestiam, & probitatem : tamen cum tibi pluribus verbis commendandum non putavi, ne vel nostra de amicitia, vel hominis virtute parum fides videretur.

Cum ii, quorum res agitur, magni sua interesse arbitrentur, me etiam per litteras declarare tibi quæ essem erga ipsos voluntate, non dubitavi hæc ad te scribere.

A RE IPSA.

Miram sane rem, & tibi, ut opinor, auditu jucundissimam, non potui non ad te perscribere : cum sciam te rerum novarum percupidum esse : en rem, ut novam, ita miram.

Mira auditu nuper ad te perscripti ; sed audi *δαμνας ὄτερα.*

Quamquam ipsa consolatio litterarum tuarum mihi gratissima : declarat enim, Vide supra.

A VOTO.

Quàm vellem mihi dari uberrimam de te bene merendi occasionem : si quid votis proficeretur, optarem, ut Cæsus alter esses,